ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGỌC SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /KH-UBND Ngọc Sơn, ngày         tháng     năm 2024

KẾ HOẠCH

Về việc xin ý kiến đóng góp vào dự thảo phát triển kinh tế xã hội

 đảm bảo quốc phòng an ninh năm 2024

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích: Đảm bảo quyền và lợi ích của nhân dân phát huy quyền làm chủ

của nhân dân thực hiện tốt phương châm “Dân biết, dân bàn, dân làm, dân kiểm tra,

dân giám sát, dân thụ hưởng

2. Yêu cầu: Ý kiến đóng góp phải khách quan, phù hợp với tình hình thực tế tại

địa phương, khi họp bàn, đóng góp ý kiến phải đầy đủ các thành phần và cử tri đại

diện hộ gia đình trong thôn phải đảm bảo số lượng theo quy định.

II. NỘI DUNG

1. Tham gia đóng góp ý kiến vào dự thảo Kế hoạch phát triển kinh tế xã hội

đảm bảo quốc phòng an ninh năm 2024( có dự thảo kèm theo)

2. Hình thức thực hiện: Họp cử tri hoặc cử tri đại diện hộ gia đình theo địa

bàn từng thôn.

3. Thành phần tham dự: Các ban ngành đoàn thể thôn, cử tri đại diện hộ gia

đình trong thôn.

4. Thời gian thực hiện: Đề nghị các thôn thực hiện việc lấy ý kiến dự thảo và

gửi về UBND xã trước ngày 15/01/2024

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng HĐND-UBND xã có trách nhiệm triển khai đến Kế hoạch này

đến tất cả các thôn thực hiện đảm bảo thời gian theo quy định. Tổng hợp ý kiến của

các thôn về ý kiến dự thảo phát triển kinh tế xã hội trình lãnh đạo UBND xã để nghiên

cứu tiếp thu ý kiến và thông báo với nhân dân về tiếp thu ý kiến của cử tri hoặc cử tri

đại diện hộ gia đình

2. Đối với các thôn: Có trách nhiệm tổ chức hội nghị, mời cử tri các hộ gia đình

tham dự đầy đủ hội nghị theo quy định của pháp luật;

3. Đề nghị UBMTTQ và các Ban, ngành đoàn thể: Thực hiện giám sát, tuyên

truyền, vận động đoàn viên, hội viên tham gia hội nghị đầy đủ.

Trên đây là thực hiện những nội dung xin ý kiến đóng góp vào dự thảo phát

triển kinh tế xã hội đảm bảo quốc phòng an ninh năm 2024 của UBND xã Ngọc Sơn./.

Nơi nhận:
- TTĐU-HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Các thôn trên địa bàn xã;

- Lưu: VT, VP-TK./.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thị Xuyên

		Xuyenltngocson_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-03-21T15:52:38+0700

		2024-03-21T16:07:06+0700

		2024-03-21T16:07:16+0700

		Ngocson_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-03-21T16:07:48+0700